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Acta No. UTECT-2022-0025 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

UNIDAD TECNICA EJECUTORA DE TITULACION DE TERRENOS DEL ESTADO 

Referencia No.: UTECT-DAF-CM-2022-0025 
En el salón de reuniones de la Dirección Administrativa y Financiera, ubicada en la Av. 27 de Febrero, 
esq. Abraham Lincoln, Unicentro Plaza, local No. 27, Distrito Nacional, República Dominicana, siendo 
las nueve horas de la mañana (09:00 a.m.) del día veintisiete (27) del mes de septiembre del presente 
año dos mil veintidós (2022), se reunieron los señores (as) José Mañón Mañón, Encargado 
Administrativo y Financiero, Mildred Rodríguez, Encargada Financiera, y Sorangel Castillo, 
Encargada de Compras, para decidir sobre la adjudicación del procedimiento de compras menor 
referente al Suministro e instalación de puertas, ventanas, paño fijo de cristal con puertas y plafones 
en general, para la oficina Regional Sur de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del 
Estado., No. UTECT-DAF-CM-2022-0025. 

El Encargado Administrativo y Financiero de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del 
Estado, dejó abierta la sesión y continuando con el uso de la palabra, expuso lo siguiente: 

AGENDA 
PUNTO ÚNICO: DECIDIR sobre el Suministro e instalación de puertas, ventanas, paño fijo de cristal 
con puertas y plafones en general, para la oficina Regional Sur de la Unidad Técnica Ejecutora de 
Titulación de Terrenos del Estado, Referencia No.: UTECT-DAF-CM-2022-0025. 

POR CUANTO: Que en fecha nueve (09) del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022), se . ~ ~ 
emitió la solicitud referente al Suministro e instalación de puertas, ventanas, paño fijo de cristal con ~v· 
puertas y plafones en general, para la oficina Regional Sur de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación 
de Terrenos del Estado. 

POR CUANTO: Que en fecha nueve (09) del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022), el 
Departamento Administrativo y Financiero de esta entidad emitió la certificación de fondo y la 
Certificación de Apropiación Presupuestaria, donde se verifica y hace constar que esta entidadp"~ 
contratante cuenta con la apropiación de fondos suficientes. ~ 

POR CUANTO: Que en fecha nueve (09) del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022), el 
Subdirector de la Regional Este de la UTECT remitió los documentos al Departamento de Compras y 
Contrataciones para que diera inicio al Expediente Administrativo y el día catorce (14) del mes de 
septiembre del año dos mil veintidós (2022), se procedió Cargar en el Portal de Compras Dominicana, C" c1J~ 
administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP), Órgano Rector de las O ' 
Contrataciones Públicas y en el portal institucional de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de 
Terrenos del Estado. 

POR CUANTO: Que en fecha catorce (14) del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022), se 
procedió a invitar los oferentes, quienes están debidamente inscritos en el Registro de Proveedores 
del Estado (RPE), a participar en el procedimiento de compra menor para el Suministro e instalación 
de puertas, ventanas, paño fijo de cristal con puertas y plafones en general, para la oficina Regional 
Sur de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, No. UTECT-DAF-CM-2022-
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0025 a saber:1) Arquitectura Techos y Tejas, SRL, 2 Comercial DNW, SRL y 3) Cointesa lnternational, 
Corp. 

POR CUANTO: Que, de igual forma, la convocatoria juntamente con las especificaciones o fichas 
técnicas del procedimiento, fueron debidamente publicadas en el portal institucional y en el 
administrado por el Órgano Rector en la misma fecha en que se procedió con la remisión de las 
invitaciones, otorgando a los oferentes un plazo hasta las 10:00 de la mañana del día veinte (20) de 
septiembre del año dos mil veintidós (2022), para presentar sus ofertas. 

POR CUANTO: Que fueron recibidas las ofertas de manera virtual a través del Portal Transaccional 
dentro del plazo establecido para la recepción del presente procedimiento: 1) lnvecer Soluciones 
Civiles e Industriales y asociados, SRL; y 2) Sivinox, SRL. 

POR CUANTO: Que se procedió a dar formal apertura de las propuestas de las empresas ante citadas, ~ 
para que inmediatamente se efectúe la correspondiente evaluación. Asimismo, se dio formal lectura ffl 
del monto total de las ofertas recibidas: 

NOMBRE DEL OFERENTE 

lnvecer Soluciones Civiles e Industriales y asociados, SRL 
Sivinox, SRL 

Evaluación Técnica: 
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Ítem 
Bien Requerido 

Tiempo Mlnlmo de Tiempo M~xlmo de Evaluación Cumple/No Ev.1luacíón Cumple/No cumple 
Cantidad 

No. G:m,ntía Entrcs.i cumple (Observocldn) (Observocldn) 

4 
Su,mnistro e instalación de pue1 t,lS 

de 2.10 mis x 87 mts. 
l unidad l año 5 dias Calend,mo 

!.Color Blanco 

1.Dnnens,ón de 2.10 mis. X 0.98mls 
CUMPLE CUMPLE 

3.llavin en color blanco 
4.0e Polimetal 

S.lnstalación en la provmcia de Azua 

Ítem 
B&en Requerido Cantidad 

Tiempo Mln!mo de Tiempo Midmo de Evalu,dón Cumple/No Evalu,dón Cumple/No cumple 

No. Garant.b Entreca cumple (Observ,cldn) {Observación) 

5 
S111rnnistro e instalación de pucr tas 
de 2. 10 mis x 1.00 mts, 

J unidad 1 afio S dias Cllendario 

Especlflc.1clones Técnicas 

!.Color Blanco CUMPLE CUMPLE 

2.0,men~ón de 2.10 mis. X l.OOrnls 

3.Llavin en color blilnCO 

4.0e Polimetal 

S.lnstalac1ón en la provmc1,1 de Azua 

hem 
Bien R~ucrldo Cantid•d 

Ticmpo Mlnlmo do Tlcmpo Mblmo de Evaluación Cumple/No Ev•luocldn Cumple/No cumpl< 

No. Gara ntfa Entreg; cumple (Observación) (Observación) 

Suministro e instalación de 

6 V('II\Jnas corredizas en crist;il de 5 Unidades 1 Jño S diils CJlcnd,1110 

Q,75 X 0.60 mts, 
CUMPLE CUMPLE 

Especificaciones Técnicas 

!.Dimensión de 0,75 x0.60 mi s 

2.lnstalación en la provmci:i de Azua 

ítem 
Bien Requerido C.ntldad 

Ticmpo Mlnlmo de Tiempo Mblmo de Evalu;ción Cumple/No Evaluaclón Cumple/No cumple 

No. G;rantl'.a Entrtg3 cumpl< (Observación) (Observ>ek5n) 

Summ1stro e instalación de 

7 vcnt.111Js coucd1zas en e, 1s1al de 2 unidades 1 .1ño 5 dia!t Calc11dar10 

~ 
(30 

1.38 , 1.,10 mi s. 
CUMPLE CUMPLE 

EspeciflC;Jclones TécniC;Js 

l.Ounensión de J.38 x 1.40 mts 

2.lnstalación en la prov11ma de Azua u.e. 
y:V e D s. , 
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Ítem 
Bltm Requerido Cantidad 

Tiempo Mín\mo dr Tiempo M;blmo de Ev-,luaclón CumplL'/No Ev.1luatlón Cumple/No cumple 

No. G,1rant fa En ltL'8ll cumple! (Observación) IObsemclón) 

Suministro e instalación de 

8 venta nas corredizas en cristal d e 2 umd.Jde~ 1 aiio S cfi;u Calcnd,m o 

1.20 X 2.08 ml>. 
CUMPLE CUMPLE 

Especificaciones Técnicas 
l.D1mensi6n de 1.20 x 2.08 mts 

2.lnstalación e n la provine,,, ele Azua 

hcm 
Bien Rcqucndo Cantidad 

TicmPo Mínimo de Ticmpo M!•lmo de Evalu.sdón Cumple/No Evalu~dón Cumple/No cumple 

No. Gar.intf:I Entrcca cumple (Obscrvilclón) (Observación) 

Suministro e instalación de 

9 ventanas corredizas en cristal de 1 urudad 1 año 5 diJs CalendJr 10 

1.00 X l.l3 mts. 
CUMPLE CUMPLE 

Especificacione.s Técnicas 
!.Dimensión de 1.00 x 1.13 mts 

2.1nstalac1ón en la provincia de Azua 

hem 
Bien Requerido Cantidad 

Tlempo Mtnlmo de Tlempc, Mi.imo de Evaluación Cumple/No Ev.iluadón Cumple/No cumple 

No. Gar.antb Entree• cumple {Observación} (Ob!.ervaclón) 

Suministro e 1mtcllación de 

10 ventanas cor,edizas en c ristal d e t unid;ul 1 Jño 5, d í,1s C.1lcnd;H10 

u so 1C 1.20 mts. 
CUMPLE CUMPLE 

Especificaciones Té cnicas 

l.Oimc nsión d e 1.40 x 1.20 mu 
2.lnstalación en la provincia de Azua 

ítem 
BJen Requerido Cantkb1d 

nempo Mínlmo de Ticmpo Mbimo de Evalu.clón CUmp~/ No Ev:alu.icJón CUmple/No cumple 

No. Garilntl.l Entrega cumple (Observación) (O~erviJdón) 

Sumínistro e in stalación de 

11 venta nas corredizas e n costal de 1 unidad laño 5 diits Calcnda r,o 

0.75 x 1.20 m ts. 

Especificaciones Técnicas 
CUMPLE CUMPLE 

l.Oimcnsió n de O. 75 x 1.20 mts 

2.lnslalación en la provincia de AzuiJ 

ftem 
Bie n Requerido C.1ntldad 

nempo M(nlmo de Tlempo M.blmo de Evaluo1clón Cumple/No Ev.itu.iclón Cumple/No cumple 

No. G.ir.antt:a Entrega cumple {Obsl'rvaclón) (Obscrvactón) 

12 
Sum inistro e mita lac,ón d~ pafio 

fi,o en cm tal comercial 
l unidad 1 aiio ~ i.Ji,u C.llc nctarro 

Espe:c.ificaciones Técnicas CUMPLE CUMPLE 

l.Oe 4 mts de la rc o x 252 de alto 

2.lnclu\•e ins1alació11 de u n.1 puc1 ta de cristal con 1mil dimensión d e 'lO x l 10. 

2.lnstalación en l.1 prov11m,1 de Azua 

hem 
Bien Requerido Conlldad 

Tlempo Mínimo de Tiempo M,blmo de Evalu.iclón Cumplt'/No EYolu.1clón Cumplc-/No cumple 

No. Gar.mll.t Entu:ca cumple (OtKcrvJcldn) IObsc rv.>cLón} 

13 
Suministro e instalación de 

plafo nes 
1 unidad 1 allo S di.u (Jlcndar m 

Espccllicaclones Técnicas CUMPLE CUMPLE 

1.32 mts d e pla fones comrrci.1les 

2.lnstalación en la provmc,a d e Azud 
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[laborado por el equipo de Peritos: 

nvs Tibu,cio • 
to dl! Gcntión dc...lntu-.tmct 

IA,11u11cct ,1I 

Oirt'(CoÓ" C., IM,11,ll 

hak.lldón Cumpl1t/No h•kl•dón 0,n,pko/No cumple 
cumc,k!: (Ot.•rvec:iórl) IDb11trvKIÓn) 

CUMPLE CUMPl[ 

0,1,•u11)11 /l.d1m111\H o11tva V 1 !IICU"\CH!IA 

CONSIDERANDO: Que es obligación de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del 
Estado, garantizar que las compras de bienes y servicios que realice la institución sean realizadas con 
irrestricto apego a la normativa vigente y a los principios de transparencia, libre competencia e igualdad 
de condiciones para todos los oferentes, entre otros. 

CONSIDERANDO: Que el artículo 26 de la referida Ley No. 340-06, establece que: "La adjudicación 
se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más 
conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la 
idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con 
las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones 

respectivos". 

CONSIDERANDO: Que de conformidad con las disposiciones de la citada Ley No. 340-06, su 
Reglamento de Aplicación emitido mediante el Decreto No. 543-12 de fecha 06 de septiembre de 2012 
y el Manual de Procedimientos emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas, la 
adjudicación en procesos de Compras Menores debe formalizarse mediante acto administrativo. 

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y 
Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis (2006) y su modificación contenida 

en la Ley 449-06, de fecha seis (06) de diciembre del año 2006. 

VISTO: El Reglamento de Aplicación de la Ley No. 340-06, emitido mediante el Decreto No. 543-12 de 
fecha 06 de septiembre de 2012. 

VISTO: El Manual de Procedimientos, aprobado mediante la Resolución No. 201201 O, de fecha ... ( .. . ) 
del mes de noviembre de dos mil diez (2010) de la Dirección General de Contrataciones Públicas de S í!.,,,0 
la República Dominicana. 

VISTA: La solicitud de compras, emitida por la División de Compras de la Unidad Técnica Ejecutora de 
Titulación de Terrenos del Estado. 
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VISTA: La Certificación de Fondos emitida por el Encargado Administrativo y Financiero de la Unidad 
Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado. 

VISTO: El Certificado de Apropiación Presupuestaria emitido por la Encargada Financiera la Unidad 
Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado. 

VISTAS: La Oferta Técnica y Económica presentada por los oferentes participantes. 

Por todo lo anteriormente expuesto y vistos todos los documentos que forman parte del expediente, 
conforme a las atribuciones conferidas en la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Públicas 
de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis 
(2006), su modificatoria contenida en la Ley No. 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del año dos mil 
seis (2006), y el Reglamento de Aplicación, emitido mediante el Decreto No. 543-12, de fecha seis (6) 
de septiembre del año dos mil doce (2012), se adoptan las siguientes resoluciones: 

RESUELVE: 

Resolución Número Uno (1): 

ORDENAR, como al efecto ORDENA, adjudicar la contratación del procedimiento de compra menor 
referente al "Suministro e instalación de puertas, ventanas, paño fijo de cristal con puertas y plafones 
en general, para la oficina Regional Sur de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del 
Estado", No. UTECT-DAF-CM-2022-0025. 

lnvecer Soluciones Civiles e Industriales y asociados, SRL 

Resolución Número Dos (2): 

ORDENAR, como al efecto ORDENA a la Unidad de Compras y Contrataciones notificar la presente 
adjudicación a todos los oferentes dentro de un plazo de (5) días hábiles a partir de la expedición del 
presente documento y difundirla en los portales web de la Entidad Contratante (www.titulacion.gob.do) 
y de la Dirección General de Compras y Contrataciones (www.dgcp.gob.do ). 

Encargado Ad 
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